archam et non cognoverunt donec venit diluvium et tulit oes. ita erit adventus filij hois. Et istud referat aliq. doctores nisi ad sps qd erit inter morte antyphi et die iudicij. Tunc aut par et securitas in q. punitia et nubia exerceant no videt esse p. tam parui spaciū tps sicut. xv. die. rum. et marime si de terminatu h. esset. et h. plen. dui sup. Ezechie. xxxi. Et dicit ps falsitas iudeoz dice nū q. ponit hic sps p. q. debet expectare messiam futurū. et accipit hic dies p. ano. vi dicit. ita q. debet expectate per mille. cccc. an. incipiens do. p. putationem istoz annoz a tēpe q. post tuz ē idolu in templo. Contra h. autē arguit sic. quia posito idoli aut accipit ab eis de idolo posito tpe anti ochi epiphaniis qd optet dici fm illos iudeos q. predicta ex ponit in h. ca. de an. nocho. et tunc apper falsitas istoz manifeste. q. ab illo tpe vsq. nūc fuerūt plus q. d. cccc. anni et tū adhuc n. hnt messiam. et dicit. aut accipit de idolo posito p. unperatore romano post destructionem factā tpe tyri. et tūc optet q. p. dicta in h. ca. exponerent de impatore romano et h. no pot. esse. q. illud qd p. dictū est. Acc queq. deoz curabit. et. no pot. exponi de eo. q. romani deos oim gentium colebat. Et h. etiam p. q. cuigilatio dormientū in pulvere de q. dictū ē. circa p. m. hu. ca. intelligēda ē de resurrectione vera in tunc m. d. et no accipit p. eitu d. ca. uernis tpe mach. et tūc p. q. damel tūc no surrexit h. mō. Ultimo duo ca. no sunt de canone. ppter qd ad p. is illa dimitto. sed expositis li. canonicis. ad alios intendo manū mittere. et tūc exponā ista duo ca. alio auxilīe si ne quo nihil boni possumus facere. eni est honor et gloria in secula seculorum Amen.

Aplicat postul. nicolai de lya sup. danielem.

Incipit historia susanne et belis et draconis. Historia Susanne contigit ante captivitatē babilonicā vel cito p. q. daniel erat adhuc p. de iuvenis. fm. q. d. j. i. ca. Cumq. duceret ad mortē suscitavit deus spm pueri iunioris cui nomen daniel. et tū translatus fuerat in babilonē antea dictā captivitatē xj. annis q. b. regnavit sedechias ppter qd hec iust. iteri. biblic. no. cāonicas situari debz p. lib. b. baruch de q. certū est q. vna ps eius fuit scripta ant. dca. captivitatē. et ibidem plenius fuit dictum. **E**rat vir habitans tē. hec historia dividit in q. tuoz ptes. q. primo describit susanne nepharia tentatio. sedo spūs maligna accusatio ibi. Et clamaverunt aut. tertio spūs digna liberatio ibi. Fraudidit dñs. Prima adhuc dividit in q. tuoz ptes. q. primo describit p. sone tentate dñs. sedo tentationis status ibi. Et constituti sunt. tertio tentationis ortus. ibi. Cum aut. reuerisset. q. rto tentationis modus ibi. Et factū. Circa primū si dēseru bitur p. sone tentata. s. susanna a no. itate generis. quia

erat de tribu iuda. et dicitur. j. q. erat ioachim copulata in matrimonio qui erat nobilior oim iudeoz. et hic dicit. Describitur etiam a pulchritudine corp. p. vñ dicitur pulchra nimis. erat et a pulchritudine mentis. q. d. mens deum. cuius causa expumit. q. erat erudita a p. rentibz fm legē moy. si. et bene nomina. ta erat fm p. pterates rei susanna. i. liliū. ppter qd senes erant magis inflati de ea q. de vili p. sone. his dicitis patet lra. b. Et statuti sunt. hic dñs describit rē tantum status. quia erant senes maiuritate etatis. iudicis sublimitate auctoritat. p. biteri. et d. j. a parentia lancitatis. et tō defacili poterant mulieres ledu. cere. Dicit hic glo. q. hebrei dicit ipos de cepisse mulieres p. b. q. dicebat ipm de se mune eoz nasciturus.

cum essent de tribu iuda. eo q. tribu sacerdotalis et tribu regia p. iuncta erant cui. nativitas marie considerab. se c. De quibz locus est dñs. Dicit. r. r. vbi dicit quis. sic. Ponet te dominus sicut sedechiam et achab. q. s. fir. ter. babilonis in igne. p. eo q. fecerunt stulticiam i. ist. et inebati sunt in viros amicos suos et locuti sunt verbum in nomine meo mendaciter qd non mandavi eis. Dicunt enim hebrei q. isti senes erant a dño p. ducti hie remie. r. r. Sed contrarium videt quia dicunt frigi in igne p. regem babilonis. duo autem senes qui tentaverūt susannam fuerunt lapidati. et dicit hic glo. Item fuerūt lapidati a populo non a rege. Dicendum q. pena mortis quecumq. aliqui signatur per ignem in scriptura. et tō eoz lapidatio potest vocari frigio in igne. Item sciendum q. de licentia regis babilonis pena debita iudicabatur p. u. deos fm legem moy. quia iudices regis legem iudeorum ignorabant sed executionem mortis no poterant in ferre nisi ex speciali mandato regis et auctoritate. et ideo q. p. plus eos lapidavit fuit de p. cepto regis. ppter quod rex fecit principaliter et auctoritate. populus autem ex ecurie. Cetera patent.

Cum aut populus. hic ponitur tentationis ortus. q. orta est in istis sensibz. sicut cōter oritur tentatio carnis in alijs hominibz. Primo ex impudico aspectu. quia dicitur q. videbant eū quotidie. Sedo ex inordinato affectu cum subditur Et exarserunt. Et psequēter excecato intellectu cum dicit. Et auerterunt sensum suū. q. inordinata affectio excecatur oculum rōnis. Et psequēter ex nephario conatu ad implendū p. positum. cum dicitur. Quia alter ad alterū. Dicit igitur primo sic. Cum autem ip. l. reuerisset post meridiem. Susanna eni erat verecūda et p. s. frequētia populi stabat clausa cum puellis suis intra domum. sed cum populus exisset. et senes aliquātulum remanerent ad p. ferendum insimul de auditu in iudicio. tunc susanna exibat camera et intrabat ortum causa recreationis et lauationis nec cauebat tantum a senibz. ppter etatem et sanctitatis apparentiam in eis q. tū cauebat ab alijs. Cetera p.

Danielis

tē er dicitis vsq; ibi. **b** Dixitq; alter ad alter etc. b se ceruntq; quibet volebat se expedire de alio vt posset sol' reuerri ad loquēdū cū susanna ⁊ ad decipiēdū eā. seq̄. **c** Lunq; reuertissent. ppe domū ioachi p diuersas tū vias. Venerunt in vnū ⁊ sequit. **d** Et iacū cōe hā

ruerūt ⁊ c. qz firmati fuerūt in suo malo pposito.

e Factū est aut. hic p̄r ponit rērationis modus. vbi ponunt vta p ordīnē. Prima est fraudulētia ⁊ insidiatio in hoc qz obfuerūt tps aprū. ⁊ post p̄r discessum. ⁊ locū cogitū. ⁊ poma riu vel ostiū ⁊ hoc est quod dicitur hic.

f Factū est aut. cū obfuerūt. ⁊ modus loq̄n di est ad significandū frequētia faciēdi alit̄ qd. qz susanna frequēter illū ostiū intrabat sequit.

g Et nō erat ibi q̄s q̄ p̄r duos senes ab se con. ⁊ tē. eā ex ardo ⁊ re desiderij.

h Dixit q̄ puellis afferte mihi oleū. hic oleū accipit p lachryma arboris pomarij. cap q̄ trunū in terra illa ⁊ estum.

i Et signata. fm Hiero. signata ē aq̄ de hordeo ⁊ palea facta ad lanandā faciē ⁊ refrigerandū.

k Et ostia pomarij claudite. ppter securitates ne possit aliq̄s venire ad eam.

l Ut la. ex illis. ⁊ q̄ debebāt apparere puelle p̄dicte. ⁊ forte erat ibi iriguū fontis vel aliqd aliud. seq̄.

m Cū aut egresses essent ⁊ c. b ponit scōz qd fuit in ista rēratione. s. maligna sug

gestio primo susannā a securādo ad p̄trādū rem illicitam. cū dicit. Ecce ostia pomarij clausa sunt ⁊ c. Secōdo ei mortē minādo nisi cōsentiat cū subdit. Sed si nolū. dicit te testimoniū ⁊ c. Tertio qd in hac rēratione ponit est susanne vtriusq; electio. qz magis elegit mori q̄ dei m̄ā datū p̄regredi. ⁊ hoc ē qd dicitur hic. in Angemuit susanna. ex dolore cordis ppter periculū inimicū.

n Angustie sunt mihi vndiq; Angustiosum est mori ⁊ angustiosum est dignū morte fieri. ppter qd sequit.

o Si enim hoc egero qd p̄naderet lege dei rēgrediēdo. p̄nā dōris mihi est. s. debita. qz in lege moysi p̄cipitur adultera lapidari. q

p ambo vulnerati amore ei⁹. nec idicauerūt sibi vicissim dolozē suū. Erubescēbat enim idicare sibi ꝓcupiscētia suā volētes ꝓcupere cū ea. Et obfuerūt q̄ tidie solliciti⁹ videre eam. Dixitq; alter ad alter eam domū. qz hora p̄radij ē. Et egressi recesserūt a se.

q Cūq; reuertissent. venerūt in vnū. ⁊ sciscitantes ab iuicē cām ꝓfessi sūt ꝓcupias suā. Et tūc i cōe statuerūt tps qm̄ eā possent inuenire sola. Factū ē aut. cū obfuerūt die aprū. ingressi ē aliqui sic heri ⁊ nudius tertius cū duob; sol' puellis. voluitq; lauari i pomario. Et q̄ apperebat ⁊ nō erat ibi q̄s q̄ p̄r duos senes ab se conditos et p̄replātes eā. Dixit q̄ puellis. afferte mihi oleū ⁊ signata. ⁊ ostia pomarij claudite vt lauer. Et fecerūt sic ꝓcepit. clausē qz ostia pomarij. ⁊ egresses sūt p̄r posticū vt afferret q̄ iusserat. Ne sciebātq; senes int' eō ab se conditos. Cū aut eēnt egresses puelle. surrexerūt duo senes. ⁊ accurrerūt ad eā et dixerūt. Ecce ostia pomarij clausa sunt. ⁊ nemo nos videt ⁊ i ꝓcupia tui sum⁹.